«ГРАНИ» издательство  Çурчě»

 акционер обществи
АО «ИД «ГРАНИ»

ХУШУ
09 января 2024 г.  № 16
Çěнě  Шупашкар хули

	[image: image1.png]

	Акционерное общество
«Издательский дом «ГРАНИ»

АО «ИД «ГРАНИ»

ПРИКАЗ

09 января 2024 г.  № 16
г. Новочебоксарск

Об утверждении прейскуранта цен
на предоставляемые услуги

В целях упорядочения деятельности по  оказанию платных услуг АО «Издательский дом «Грани»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 09 января 2024 г. прайс-лист на предоставляемые услуги АО «Издательский дом «Грани»  (приложения 1, 2, 3, 4).

2. Сотрудникам отделов маркетинга и рекламы, развития, бухгалтерии, секторов распространения, оперативной полиграфии строго руководствоваться утвержденным прайс-листом.

3. Все вопросы по предоставлению скидок вне прайс-листа согласовывать с главным бухгалтером Горячкиной Т.Е.

4. Руководителю издательского отдела Петрову С.Г. разместить новый прейскурант цен на сайте Общества.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Генеральный директор
- главный редактор
Н.В. Колыванова
Ознакомлены:

Главный бухгалтер
Т.Е. Горячкина
Руководитель ОР
С.Е. Григорьева

Бухгалтер
М.А. Егорова

Руководитель ИзО
С.Г Петров

Менеджер ОП
С.В. Ильина
Приложение 1

ПРАЙС-ЛИСТЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕМЫЕ УСЛГИ

АО «ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ «ГРАНИ»

НА 2024 ГОД
ПОДПИСКА НА ГАЗЕТУ «ГРАНИ»
Газета выходит 2 раза в неделю (среда, суббота)

Цены на подписку в редакции (руб.)

	Газета «Грани»
	Доставка до почтового ящика

	На 12 месяцев
	1400

	На 6 месяцев
	900

Субботний выпуск с программой

	Газета «Грани»
	Доставка до почтового ящика

	На 12 месяцев
	1100

	На 6 месяцев
	800

ПОДПИСКА НА РАЗВЛЕКАТЕЛЬНУЮ ГАЗЕТУ ДЛЯ ДЕТЕЙ

«УГАДАЙКА ГРАНИ»

На 12 месяцев – 400 руб. на 6 месяцев – 250 руб.

Приложение 2

ПРАЙС-ЛИСТ НА УСЛУГИ ОТДЕЛА ПОЛИГРАФИИ
Цветные листовки, буклеты (цифровая печать)

	Формат

	Красочность
	Тираж, экземпляров

	До 100
	100-199
	200-499
	От 500

	А4

	4+0
	25,00
	20,00
	15,00
	13,00

	4+4
	40,00
	30,00
	25,00
	23,00

	А3

	4+0
	55,00
	40,00
	30,00
	27,00

	4+4
	90,00
	60,00
	50,00
	45,00

	А4

	1+0
	10,00
	9,50
	9,00
	8,50

	1+1
	20,00
	19,00
	18,00
	17,00

	А3

	1+0
	20,00
	19,50

	19,00
	18,50

	1+1
	40,00
	39,00
	38,00
	37,00

Цены указаны в рублях за 1 экземпляр для бумаги плотностью 80 г/м.
При печати на формате А4 плотностью 180-200 г/м + 20 рублей за экземпляр, тип бумаги ватман. При печати на формате А3 плотностью  180-200 г/м + 20 рублей за экземпляр, тип бумаги ватман

Цветные листовки, плакаты, буклеты (цифровая печать)

плотность фотобумаги 180-200 г/м

	Формат

	Красочность
	Бумага
	Цена за 1 экземпляр

	А4

	4+0
	Глянцевая

Фотобумага

	60

	А3

	4+0
	Глянцевая

Фотобумага

	120

	А4

	4+0

	Матовая

Фотобумага

	60

	А3

	4+0
	Матовая фотобумага

	120

	А4

	4+0
	Самоклеящаяся

фотобумага
	100

Цены указаны в рублях за 1 экземпляр
Брошюровка

	До 100 листов
	70 рублей

	От 100 листов
	120 рублей

Ламинирование

	А4
	50 рублей

	А3
	80 рублей

Визитки 90х50 мм  (Цены указаны в рублях за 1 экземпляр)

	Красочность

	Тираж, экземпляров

	100
	От 500
	От 1000
	2500

	4+0

	6,00
	5,00
	4,00
	3,00

	4+4

	10,00
	8,00
	6,00
	5,00

	1+0

	5,00

	4,00
	3,00
	2,00

	1+1

	7,00
	6,00
	4,00
	3,00

Листовки (ризография)  (Цены указаны в рублях за 1 экземпляр)
	Формат

	Красочность

	Тираж, экземпляров

	100-500
	500-1000
	1000-2500
	2500-5000
	Свыше 5000

	А4
	1+0

	6,00
	5,50
	5,00
	4,00
	3,00

	1+1

	9,00
	8,00
	6,00
	5,00
	4,00

Печать на футболках (Цены указаны в рублях за 1 экземпляр)

	Экземпляров

	До 10
	11-49
	От 50

	На футболке заказчика

	500,00
	450,00
	400,00

	На нашей футболке

	800,00
	770,00
	750,00

Печать на кружках  (Цены указаны в рублях за 1 экземпляр)

	Экземпляров

	До 10
	11-49
	От 50

	На наших кружках

	450,00
	400,00
	350,00

	Кружка хамелеон

	550,00
	500,00
	450,00

Приложение 3

ПРАЙС-ЛИСТ НА РЕКЛАМНЫЕ УСЛУГИ В ГАЗЕТЕ «ГРАНИ»

	Площадь
полосы
	См *см = см в кв.
	Базовый модуль
	цена

	2024

	1
	1 полоса
	25,0*35,0
	96
	40000

	2
	1/2 полосы
	25,0*17,0
	48
	20000

	3
	1/4 полосы
	12,0*17,0
	24
	12000

	4
	1/8 полосы
	12,0*8,0
	12
	6500

	6
	1/12 полосы
	8,0*8,0
	8
	4000

	7
	1/16 полосы
	8,0*6,0
	6
	3000

	8
	1/24 полосы
	8,0*4,0
	4
	2000

	9
	1/32 полосы
	4,0*6,0
	3
	1500

	10
	1/48 полосы
	4,0*4,0 или 8,0 *2,0
	2
	1000

	11
	1/96 полосы
	4,0*2,0
	1
	500

Приложение 4

ПРАЙС-ЛИСТ НА РЕКЛАМНЫЕ УСЛУГИ НА САЙТЕ
Цены на размещение текстовых рекламно-информационных материалов
на www.grani21.ru и аккаунтах газеты "Грани" в соцсетях
	№
	Тип
	Размещение, срок
	Стоимость на сайте grani21.ru
	Стоимость на одном из аккаунтов "Граней" в соцсетях*

	1
	НОВОСТЬ в ленту
(до 1,5 тыс. знаков + 1 фото, 1 ссылка dofollow)
	На главной

странице,

бессрочно
	1500 руб.
	-

	1.1
	НОВОСТЬ в соцсети
(до 1,5 тыс. знаков + 1 фото, 1 ссылка dofollow)
	бессрочно

	ВКонтакте - 1000 руб.,

Одноклассники - 1000 руб.,

Telegram - 1000 руб.

	1.2
	ТОП-НОВОСТЬ в слайдер
(до 1,5 тыс. знаков + фотогалерея до 10 фото, 1 ссылка dofollow)
	На главной

странице,
бессрочно
	2000 руб.
	-

	2
	ИНФОРМАЦИОННАЯ СТАТЬЯ (материал от заказчика) на главной странице

 (до 2,5 тыс. знаков + 1-2 фото, 1 ссылка dofollow)
	На главной

странице,
бессрочно
	3000 руб.
	ВКонтакте - 1000 руб.,

Одноклассники - 1000 руб.,

Telegram - 1000 руб.

	2.1
	ИНФОРМАЦИОННАЯ СТАТЬЯ (материал от заказчика) на главной странице

 (от 2,5 до 5 тыс. знаков + 3-4 фото, 1 ссылка dofollow)
	На главной

странице,
бессрочно
	5000 руб.
	-

	2.2
	ИНФОРМАЦИОННАЯ СТАТЬЯ (материал подготовленный редакцией) на главной странице

(от 2,5 до 5 тыс. знаков + 3-4 фото, 1 ссылка dofollow)
	На главной

странице,
бессрочно
	12000 руб.
	ВКонтакте - 5000 руб.,

Одноклассники - 5000 руб.,

Telegram - 5000 руб.

	3
	SEO-СТАТЬЯ на главной странице

(от 1,5 до 4 тыс. знаков + 1-3 фото, 1 ссылка dofollow)
	На главной

странице,
бессрочно
	3000 руб.
	-

	3.1
	SEO-СТАТЬЯ на внутренней странице

(от 1,5 до 4 тыс. знаков + 1-3 фото, 1 ссылка dofollow)
	На главной

странице,
бессрочно
	2000 руб.
	-

	4
	НАТИВНАЯ РЕКЛАМА
(в материалах редакции)
	Внутренняя страница,
бессрочно
	договорная

в зависимости

от объема
	договорная

в зависимости

от объема

Примечания:
1. НОВОСТЬ в ленту - новость добавляется на главную страницу сайта в блок Главные новости. Его заголовок в виде ссылки отображается в ленте новостей согласно дате и времени добавления. При добавлении других новостей, новость будет постепенно смещаться, в архиве остается бессрочно.

1.1 НОВОСТЬ в соцсети - размещение новости на одном из аккаунтов газеты "Грани" в соцсетях.
*Аккаунты "Граней" в соцсетях:

· Одноклассники - https://www.ok.ru/gazetagrani21
· ВКонтакте - https://vk.com/grani21
· Телеграм - https://t.me/zagranju21
2. ТОП-НОВОСТЬ в слайдер - новость (обязательно с фото размером не менее 400х250 пикселей) добавляется на главную страницу сайта в блок Главные новости. Его заголовок в виде ссылки отображается в ленте новостей, также заголовок и сопровождающее фото размещаются в слайдере, и новость, как минимум сутки, будет стоять в качестве топ-новости на сайте. При добавлении других новостей, новость будет постепенно смещаться, в архиве остается бессрочно.

3. СТАТЬЯ на главной странице - статья размещается в одной из рубрик раздела "Клубная жизнь". Заголовок статьи в виде ссылки отображается на главной странице. При добавлении других материалов, статья будет постепенно смещаться, в архиве остается бессрочно.

4.СТАТЬЯ на внутренней странице - статья размещается в одной из тематических рубрик сайта. Показывается на внутренних страницах выбранной рубрики. При добавлении других материалов, статья будет постепенно смещаться, в архиве остается бессрочно.

5. Нативная реклама - размещается в материале журналиста как текстовое упоминание, дополнения, инфографика, справки в публикациях в рубриках на сайте "Экономика", "Малый бизнес", "Город", "Окно потребителя", "Здоровье", "СемьЯ", "Образование", "Спорт", "Культура", "Молодежь" и других.

БАННЕРНАЯ РЕКЛАМА
На этой странице представлена карта размещения баннеров и прайс-лист. Чтобы забронировать место для баннера на сайте необходимо предварительно прислать заявку и оплатить его размещение на необходимый вам срок.

Для размещения имеющегося у вас баннера необходимо прислать на info@grani21.ru заявку с указанием места (Баннер1, Баннер2, Баннер3, Баннер4 и т. д.) и файл баннера в формате swf, gif соответствующий указанным размерам.
Стоимость размещения баннеров
	Тип баннера
	Размер,
(пикс.)
	Где
показывается
	Цена,
(руб./месяц, без НДС)

	Баннер 1
	650 х 90
	на всех страницах
	5000

	Баннер 2
	650 х 90
	на всех страницах
	3000

	Баннер 3
	650 х 90
	на всех страницах
	2000

	Баннер 4
	650 х 90
	на всех страницах
	1000

	Баннер 5 (небоскреб)
	240 х 400
	на всех страницах
	5000

	Баннер 6 (небоскреб)
	240 х 400
	на всех страницах
	3000

	Баннер 7
	240 х 240
	на всех страницах
	1000

	Баннер 8
	240 х 240
	на всех страницах
	1000

	Скидки

	Размещение на 3 месяца
	10%

	Размещение на 6 месяцев
	20%

Если у вас нет готового баннера, то мы изготовим его для вас.

	Стоимость изготовления баннеров

	Тип баннера
	Цена, руб. БезНДС

	Баннер 1 - 8
	от 500

Баннеры показывается на всех страницах сайта (более 20000).

Требования к баннерам

Объем каждого баннера (gif, swf) не должен превышать 50 кБайт.